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موازنه قدرت
 در هاله ای از ابهام

آرایــش حزبی و صف آرایی های سیاســی در کشــور با 
نزدیک تر شــدن به موســم انتخابــات در خردادماه 1400 
رنگ و بویی تــازه به خود می گیرد و دو طیف بزرگ فکری 
اصولگرایــان و اصلاح طلبــان هریک آمــاده ورود به کارزار 

رقابت های انتخاباتی با آمال و آرزوهایی بسیار می شوند.
آوردگاهــی که برگــزاری ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری را با ششــمین دوره انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا هم زمان کرده و در برخی نقاط کشور 
نظیر آســتانه اشــرفیه، تهران، تفرش، بهار و کبودراهنگ، 
گچساران و میانه نیز انتخابات میان دوره ای مجلس یازدهم 

برای رقابت 6 کرسی باقی مانده انجام خواهد گرفت.
در یک صورت بندی کلی درحال حاضر از ترکیب تقسیم 
قدرت در بین نهادهای انتخاباتی کشــور می توان گفت که 
مجموعه دولت و شــوراهای اسلامی شــهر و روستا در ید 
اطلاح طلبــان و اعتدالیــون و اندکی افراد مســتقل بوده و 
مجلس شــورای اسلامی نیز در چنبره اصولگرایان قرار دارد 
که ثقل انتخابات پیش رو برای طالبان کرســی های قدرت، 
در این دوره دولت و شــوراهای اســلامی است که می تواند 
به تناســب مشارکت آحاد مردم و به یک دست شدن فضای 
سیاسی منتج شــود و یا اینکه مانایی همین ترکیب، سپهر 

سیاست کشور را ترسیم کند.
از آنجایــی که درنظر برندگان هــر انتخاباتی، این تصور 
بوده که ســنگرهای بعدی قدرت بــا انتخابات بعدی زمینه 
کسب کرسی های بیشتری فراهم خواهد کرد، درحال حاضر 
حرکت تبلیغاتی اصولگرایان بر این رأی اســتوار اســت که 
فارغ از میزان و سطح مشارکت مردم، دولت سیزدهم و دوره 
ششم شــوراهای اسلامی از آنِ ایشان خواهد شد و به لحاظ 
سپری شدن ماه های پایانی عمر دولت و ناکامی دولت مردان 
در تحقق برخی شــعارها و عملی نکــردن برنامه های خود، 
درصد زیادی از مردم از آنان رویگردان شده و زمینه را برای 
رســیدن به کامیابی های بعدی مهیئتر می بینند، به اذعان 
بخش عظیمی از فعالان و صاحب منصبان سیاســی پاشنه 
آشیل این طیف را در شــکنندگی شیشه اجماع ساختاری 

آنان باید دید.
از طرفــی به زعــم صاحبان نظر، طیــف اصلاح طلبان و 
اعتدالیون که دولت و شــوراهای اســلامی را فعلًا در دست 
دارنــد، با وجــود ناکامی هایی که در طول حیات سیاســی 
خود در این دو دهه اخیر داشــته اند، طبیعتاً در راســتای 
شــکل گیری آرایش های سیاســی و حزبی در کلان کشور، 
سایر استان ها و مناطق کشور نیز متأثر از تحولات دامنه دار 
جریان های فکری و مهم از ترکیب بندی های سیاسی، نقش 
خود را در جهت گیری ها و جریان سازی های سیاسی نمایان 
خواهنــد کرد. اگرچه بعضاً تجربه ثابت کرده در شــهرها و 
روســتاهای کوچک تر، رنگ رقابت ها بیشتر شخص محور و 
خارج از قاعده بندی های حزبی با رویکردی طایفه ای و قومی 

بوده است.
همدان یکی از استان هایی است که علاوه بر اینکه خود را 
برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای اسلامی 
آماده می کند، شاهد انجام انتخابات میان دوره ای مجلس در 
شهرســتانهای بهار و کبودراهنگ خواهد بود. پس از آن که 
مرحوم عیسی جعفری در اثر ابتلا به ویروس کرونا تابستان 
گذشته ندای حق را لبیک گفت، مردمان این دو شهرستان 
از وجود نماینده در مجلس شــورای اسلامی محروم شدند 
که بایســتی مجدد با حضــور در پــای صندوق های رأی، 
فردی اصلح را راهــی خانه ملت کنند؛ اگرچه در این مدت 
حجت الاســلام فلاحی، نماینــده مردم همــدان و فامنین 
به عنوان نماینده معین شهرســتان های بهار و کبودراهنگ 
رتق و فتق امور را در حــوزه نمایندگی برعهده دارد، اما به 
یقیــن این منطقه در انتخاب نماینــده جدید خود، به یکی 
از نظرگاه های حســاس برای کنشــگران سیاسی استان و 

جریانات سیاسی کشور تبدیل خواهد شد.
از منظــری دیگر اســتان تاریخی همدان بــا مردمانی 
متشــرع، انقلابی، محافظه کار و تا قسمتی چربش به سوی 
اصولگرایی، مهد اقطاب قدرت و پرورش دهنده شخصیت های 
متنفذ سیاســی، مذهبی و اقتصادی بوده و تاکنون به عنوان 
یکی از استان های سیاسی– ولایی در ابعاد ملی و منطقه ای 
تأثیرات بسزایی در شکل گیری جریانات سیاسی داشته که 
می رود با تهمیدات مقتضی انتخاباتی با حضور حداکثری و 
خلق حماسه سیاســی دیگر، آینده ای بهتر برای ماندگان و 

آیندگان آماده کند.
از فعال شــدن شــورای وحدت نیروهای انقلابی استان 
همدان، جمعیت پیشــرفت و عدالت استان و احزاب اقلیت 
اصولگرا در خانه احزاب استان، تا روند جابه جایی ها در سطح 
مدیران اجرایــی، اتمام یا تعیین تکلیف پروژه ها از ســوی 
دولت مردان اســتانی تا قبل از پایــان دولت دوازدهم، مانور 
رســانه ای برخی از شــخصیت های بومی شاغل و ساکن در 
پایتخت، راه انــدازی گروه های مجازی، رصد و بازتاب اخبار 
خاص از سوی برخی تشــکل های دانشجویی، نشست های 
محفلی و غیر رســمی کنشگران سیاســی و بعضاً اداری، به 
چالش کشــیدن سیاســت ها و برنامه های دولت و نهادهای 
انتخابی از ســوی چهره هایی جدیدتر و رایزنی ها برای تهیه 
فهرست های پیشنهادی برای انتخابات شوراهای اسلامی را 
می توان آغازگر فعالیت سیاسی در استان برشمرد که در کنار 
این کنش و واکنش ها، باید اشــاره کرد که احزاب اکثریت 
اصلاح طلب در خانه احزاب اســتان و برخی شخصیت های 
منتســب به اصلاح طلبان و اعتدالیون نیز به همراه مردمانی 
بــا آرای خاکســتری، برای فعال شــدن و حضور در عرصه 
رقابت های انتخاباتی، نیم نگاهی به اجماع 10 + 30 و نامزد 
نهایی آنان به همراه کسب نتایجی مثبت از تحولات جهانی 
و بین المللی پــس از روی کار آمدن رئیس جمهور منتخب 

ایالات متحده آمریکا دارند.

یادداشت

400 هزار واحد مسکن ملی در کشور 
ساخته می شود

سهم نهاوند 138 هزار واحد
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون مســکن شهری 
بنیاد مسکن انقاب اســامی گفت: از مجموع 400 
هزار واحد مســکن ملی که قرار است از سوی دولت 
در کشور ســاخته شود، 138 هزار واحد توسط بنیاد 

مسکن انقاب اسامی احداث می شود.
جواد حق شناس در بازدید از طرح مسکن ملی شهرستان 
نهاوند اظهار کرد: از مجموع 400 هزار واحد مســکن ملی 
که قرار است از ســوی دولت در سطح کشور ساخته شود، 
138 هزار واحد توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث 

می شود.
وی افزود: در راســتای اجرای این طرح بنیاد مســکن 
انقلاب اســلامی ایران مســئولیت احداث 100 هزار واحد 
مسکونی در شــهرهای زیر 100 هزار نفر و 38 هزار واحد 
مسکونی در شهرهای بالای 100 هزار نفر را برعهده  گرفته 

است.
معاون مســکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ابراز 
کرد: تاکنون از ســوی این بنیاد زمیــن مورد نیاز 64 هزار 
واحد مســکونی تأمین شده و 40 هزار نفر از متقاضیان نیز 

مبلغ 40 میلیون تومان اولیه خود را واریز کرده اند.
وی بــا بیان اینکه در طرح مســکن ملی 11 هزار واحد 
نیز به صورت خودمالک هستند که تا کنون پنج هزار نفر از 
آن ها تعیین تکلیف شده اند، از آغاز نام نویسی از متقاضیان 
مرحله دوم مسکن ملی خبر داد و گفت: برای اجرایی شدن 
مرحله دوم تاکنون در 50 شهر کشور زمین مورد نیاز برای 
متقاضیان شناسایی شده که کار نام نویسی از آن ها به زودی 

آغاز خواهد شد.
حق شــناس در رابطه با آخرین وضعیت طرح مسکن 
ملی در اســتان همدان افزود: در استان همدان مجموعاً 
چهــار هزار و 500 متقاضی وجود دارند که تاکنون 980 
نفر از آن ها واجد شــرایط شناخته شــده اند و 872 نفر 
آن هــا مبلغ 40 میلیون تومان ســهم اولیه خود را واریز 

کرده اند.
وی در ادامــه با اشــاره به تدابیــر ویژه ایــن نهاد در 
حوزه بازآفرینی شــهری، گفت: در چند استان در موضوع 
بازآفرینی شهری فعالیت هایی از سوی این نهاد انجام  شده 
است و در این مناطق رویکرد معماری همسان و همگون با 
محیط دنبال می شود و هندسه و مصالح کار نیز متناسب با 

همان محل تهیه می شود.
معاون مســکن شهری بنیاد مســکن انقلاب اسلامی با 
تأکید بر لزوم تأمین مســکن برای اقشــار کم درآمد، اضافه 
کرد: در بنیاد مســکن برای اقشــار کم درآمــد پروژه هایی 
برنامه ریزی  شده که ازجمله آن ها می توان به احداث 6 هزار 

واحد مسکونی ویژه افراد کم درآمد اشاره کرد.
رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در نهاوند نیز گفت: 
درحــال حاضر با همــکاری اداره راه و شهرســازی و بنیاد 
مســکن نهاوند در راستای تأمین مسکن افراد متقاضی کار 

ساخت 320 واحد مسکونی آغاز شده است.
علیرضــا نثاری با بیــان آنکه این شهرســتان به عنوان 
نخستین شهر استان بیشترین مساحت زمین را به این کار 
اختصاص داده اســت، افزود: این طرح در ســه قالب گروه 
ســاخت، خودمالکین و انبوه ساز در یکی از بهترین مناطق 

شهری نهاوند درحال اجرا است.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: آلودگی هوا کشنده تر از کرونا
 با ایــن تفاوت که آلودگی هوا شناخته شــده و 

قابل درمان است.
فناوری: عفاف و حجاب گمشده های دنیای مجازی

 البته عمداً این دو ارزش را به خواست اربابانشان 
گم کرده اند!

گردشگری: آمدن مسافران به همدان چه زمانی عادی 
می شود

 وقتی کرونا با تزریق واکســن مــورد اطمینان 
عادی شود.

خبر: پایان هفته برفی در انتظار همدانی ها
 امید اســت این گونه شــود، چون نیاز مبرم به 

نزولات آسمانی داریم!
خبر: 230 راننده در آزمون رانندگان حرفه ای شرکت 

کردند
 البتــه امیدواریم در لایی کشــیدن بین مردم 

حرفه ای نباشند.
خبر: رقیب گوگل رکوردشکنی کرد

 به همین جهت گفته اند دســت بالای دســت 
بسیار است!

خبر: مزاج شناسی خوراک ایرانی منتشر شد
 با تمام این اوصاف آبگوشت پیشتاز است.

خبر: رونمایی از اسناد ساواک در دهه فجر
 از اسناد فتنه 88 هم رونمایی کنید!

خبر: تعطیلی مجدد شرکت اپل در اثر کرونا
 قوت این شرکت بر قوت کرونا فائق نمی آید.

گزارش: ســواد گردشــگری تنها راه نجــات میراث 
فرهنگی

 پس قبــل از هر گردشــی بروید ســوادش را 
بیاموزید!

خبر: گردوغبار گندله سازی غرب کاهش یافت
 به شرطی که گندله ها از حرکت و تکاپو نیفتند.
اعتمــاد ملی: رئیس جمهور 25 درصدی کارآیی لازم را 

ندارد
 پــس تاکتیکــی عقب نــزده و بی غل وغش در 

انتخابات شرکت کنید!
مجلس: یارانه در دو سقف پرداخت می شود

 امید اســت با وجود دو سقف اثرگذاری داشته 
باشد.

مسئول: با تذکر مسائل کشور حل نمی شود
 با تشــکر تنها هم حل نمی شــود، هر کار موقع 

و اندازه ای دارد!
خبر: رکوردشکنی جاده های همدان نسبت به پارسال

 رکوردی که معمولاً جای افتخار ندارد.
خبر: 31 میلیارد تومان کمک خیران به ایتام استان

 پس برخی نگویند آدم خوبی نمانده است!
شهید بهرام بیگی: فقط در خط اسلام باشید

 برخــی فقط در خــط دنیا ســوارند، پیاده هم 
نمی شوند.

داغ بودن عملیات اجرایی پروژه های منطقه یک شهرداری در روزهای سرد سالتلخکخان
سپهرغرب، گروه خبر: شهردار همدان 
به همراه مسعود دهبانی صابر مدیر منطقه 
فتحیان نسب  امیر  همدان،  یک شهرداری 
معاون شهرســازی و وحیــد علی ضمیر 
معاون خدمات شــهری شهرداری از روند 
احداث  چون  پروژه هایی  اجرایی  عملیات 
ورزشــی  مجموعه  مصنوعی  چمن  زمین 
شــهدای شــهرداری، استانداردسازی و 
پیاده روســازی بلوار شــهید اسامیان، 
پیاده رو خیابان سعیدیه،  و  کُندرو  احداث 
پارک های نواری پلُ نیازمند و هنرســتان 
اذعان  بازدید کرد و  در سطح منطقه یک 
کرد: عملیات اجرایــی پروژه های منطقه 
یک شهرداری در روزهای سرد سال، داغ 

است.
عباس صوفی گفت: در سالیان گذشته با فرا 
رسیدن فصل زمستان شــاهد کاهش عملیات 
عمرانــی و یا حتی تعطیلی پروژه ها در ســطح 
شهر بودیم، اما طی بازدیدی که در روز جاری از 
پروژه های منطقه یک صورت پذیرفت، با وجود 
تعطیلی رســمی و فصل ســرد سال، تمهیدات 
لازم بــرای اجرای مناســب پروژه هــا در این 
فصل اندیشیده شــده و تمامی پروژه ها با توان 
و ظرفیت بالایی درحال انجام هستند که همین 
امر باعث افزایش سرعت در تحویل پروژه ها به 

شهروندان خواهد بود.
وی ادامــه داد: بــا توجــه بــه شــرایط 
از نکات مهم  آب وهوایی شــهر همدان، یکی 
افزایــش بهــره وری و ســرعت پروژه ها،  در 
افزایش فصول کاری اســت که با فعال کردن 
پروژه ها در فصل های سرد ســال مانند پاییز 
و زمســتان، امکان پذیر اســت و منطقه یک 
شــهرداری توانســته این مهم را به خوبی در 

اجرای پروژه ها به نمایش بگذارد.
مدیــر منطقه یک شــهرداری همــدان نیز 
عنــوان کرد: عملیــات اجرایی پــروژه احداث 
زمین چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهدای 
شــهرداری پنج هــزار متر مربع اســت که از 
ابتدای آذرماه بــا اعتبار 53 میلیارد ریالی آغاز 
شــده و هم اکنون مراحل انتهایی خاک برداری 
آن درحال انجام اســت که پس از آن عملیات 

بتن ریزی و لایه های زهکش اجرا خواهند شد.
مسعود دهبانی صابر با اشاره به اینکه یکی از 
اهداف مهم در منطقه یک ایجاد فضایی مناسب 
برای تفریح و ســرگرمی خانواده هــا به همراه 
کودکانشــان اســت، ابراز کرد: در سال جاری 

عملیات اجرایی دو پارک نواری در هنرســتان 
و پلُ نیازمند آغاز شــد که هم اکنون در مراحل 

پایانی به سر می برند.
دهبانی صابر گفت: مســاحت پــارک نواری 
کمال آباد و هنرستان هفت هزار متر مربع است 

که با اعتبار 130 میلیــارد ریالی درحال انجام 
اســت و می تواند با افزایش ســرانه فضای سبز 
شــهروندان، تأثیر بسزایی در سلامت جسمی و 

روانی آن ها داشته باشد.
مدیــر منطقــه یــک شــهرداری همدان 
همچنین از اجرای عملیات نهایی زیرســازی و 
پیاده روسازی پارک نواری پلُ نیازمند خبر داد 
و افزود: این پارک مســاحتی بیش از 10 هزار 
متــر مربع دارد و با توجه بــه اینکه به موازات 
خیابان جهان نما است، می تواند مسیر مناسبی 
برای پیاده روی شــهروندان در تمامی ایام سال 
باشــد که با اعتبار 140 میلیارد ریالی درحال 

انجام است.
دهبانی صابر با بیان اینکه از دیگر پروژه های 
درحال اجرا می توان بــه احداث کُندرو خیابان 
ســعیدیه اشــاره کرد، گفت: یکی از مشکلات 
ترافیکی که شــهروندان طی سالیان اخیر با آن 
روبه رو بودند، ورودی خیابان سعیدیه از سمت 
بلوار ارم بود که به دلیل ســرعت بالا، خودروها 
هنــگام ورود بــه ایــن خیابان دچار ســانحه 
می شــدند؛ ازاین رو عملیات اجرایی این کُندرو 
درحال اجرا اســت و با اتمام این پروژه شــاهد 
تســهیل عبورومرور شــهروندان از این خیابان 

خواهیم بود.
عملیــات  پایــان  از  وی  همچنیــن 
بلوار شهید اسلامیان  پیاده رو  استاندارد سازی 
با مســاحت 19 هزار متــر مربعی تا روزهای 
آینــده خبــر داد و ابراز کرد: ایــن پروژه که 
اعتباری 80 میلیارد ریالی داشــت، مطابق با 
اســتانداردهای روز در جهت تسهیل تردد و 
به سر  پایانی  عبورومرور شهروندان در مراحل 
می بــرد کــه در آن تمامی قوانیــن و ضوابط 
پیاده روســازی اجرا شــده اســت و می توان 
کم توان  افــراد  مخصوص  اســتانداردهای  به 
جسمی، سطح شــیب بندی، عدم وجود پله و 

دسترسی به کوچه ها اشاره کرد.
دهبانی صابر گفت: هم اکنون نیز در این بلوار 
عملیات اجرای رفوژ وســط با اعتباری درحال 
انجام اســت که پس از آن کاشت درختچه های 
زینتــی و نورپردازی آن ها در دســتور کار قرار 

دارد.

مدیرکل امور عشایر استان همدان:

تأمین آب عشایر همدان باید جزء برنامه های اصلی آبفا باشد
آب رسانی با سه تانکر پاسخگوی نیاز عشایر نیست

سپهرغرب، گروه خبر - آذین رضایی: 
مدیرکل امور عشایر استان همدان با بیان 
اینکه آبفا به عشــایر آب ارائه نمی کند، 
گفت: این مهم باید جزء برنامه اصلی این 
متأسفانه  که  باشد  خدمات رسان  دستگاه 
نیست و تنها امور عشایر خدمات رسانی به 

عشایر را در این حوزه به عهده دارد.
عشــایر همواره با مشکلات متعددی مواجه 
هســتند که تأمین آب شــرب و نهــاده دام از 
مشکلاتی است همیشه مطرح بوده و مسئولان 
نیــز دائماً دم از پیگیری و رفع این مشــکلات 
می زنند و متأسفانه این مسئله همچنان پابرجا 

است.
تأمین آب شــرب یکی از مشــکلات عشایر 
اســتان همدان است که هرســال قبل از آغاز 
فصل کوچ و ورود عشایر به استان، این موضوع 
از سوی رسانه ها مورد پیگیری قرار می گیرد، اما 
تا به امروز نتیجه بخش نبوده و آب شرب مسئله 

اصلی عشایر است.
خردادماه امســال مدیر امور عشــایر استان 
همدان به مشــکل آب عشایر در دشت ها اشاره 
کرده و این مهم را عنوان کرد که در مراتع آب 
و چشمه وجود دارد و عشایر مشکل آب ندارند، 

اما در دشت ها با مشکل آب مواجه هستند.
معمولاً عشــایر به مدت یک تا ســه ماه در 
مراتع قشلاقی استان همدان مستقر می شوند و 
بعد از آن برای حفظ ظرفیت مراتع به دشت ها و 
پایین دست کوچ کرده و از زمین های کشاورزی 
برای چرای دام های خود استفاده می کنند و در 
مراتع قشلاقی به علت وجود چشمه ها و رودها، 
مشکلی در زمینه آب عشــایر وجود ندارد، اما 
عشایر در دشت ها مشــکل دارند که به صورت 

سیار به آن ها آب رسانی می شود.
محمدی این نکته را نیز عنوان کرده بود که 
اولویت آب رسانی ســیار با عشایر دارای پروانه 
است و برخی از عشــایر اصلًا پروانه چرا ندارند 
که عشایر گسسته نامیده شده و مرتعی ندارند؛ 
به همین علت در نقاط مختلف پراکنده هستند، 
البته به این دســته از عشــایر نیز آب رسانی و 
خدمات ارائه می شود، اما اولویت با عشایر دارای 

پروانه چرا است.
اما دی ماه امســال نیز معاون بهره برداری و 
توسعه آب شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
درخصوص وضعیت کمبود منابع آبی در اختیار 
عشایر اســتان گفت: در این رابطه شرکت آب 
و فاضــلاب مســئولیتی ندار،د امــا در فصول 
گرم ســال و تابســتان به دلیل اینکه آب رسانی 
به صورت ســیار توسط شــرکت آب و فاضلاب 
اســتان همدان انجام می شود، در امر آب رسانی 
به مناطق عشایرنشــین به مســئولینی که در 
بخش عشــایری اســتان همدان فعال هستند، 

کمک و مساعدت می شود.
تــداوم این مشــکلات درحالی اســت که 
خردادماه سال گذشته کرمعلی قندالی، رئیس 
ســازمان امور عشایری کشور از اختصاص 204 
میلیارد  تومان اعتبار به منظور تأمین شــبکه و 
آب شــرب عشایر کشور ســخن گفته و عنوان 
کــرده بود که با توجه به این اعتبار، از هر منبع 
آب جاری و زیر ســطحی که در استان همدان 
وجود دارد، باید برای تأمین آب شــرب عشایر 
استان استفاده شود و سازمان امور عشایر کشور 

هزینه های آن را تأمین کرده است.

وی همچنیــن تأکیــد کرده بــود که طرح 
تخصیص آب مورد  نیاز عشایر در استان همدان 
در ســال گذشته به طور صددرصد تأمین اعتبار 
می شود، اما با توجه به کمبود تانکر و آب رسانی 
بــه نقاط محدود، هنوز هم عشــایر اســتان با 
مشکل آب رسانی مواجه هستند و به این منظور 
با رئیس تشــکل عشایر اســتان همدان و مدیر 

امور عشایر استان همدان گفت و گو کردیم.
رئیس تشــکل عشــایر اســتان همدان در 
گفت و گو با خبرنگار مــا اظهار کرد: با توجه به 
تمرکز عشــایر در خوزستان برای آب رسانی در 
مقطع زمستان مشــکلی نداریم و با تانکر های 
موجود آب رسانی انجام می شود، اما تانکر اضافه 

بر سازمان نداریم.
محمدرضا رحمتی با بیان اینکه در استقرار 
تابســتانه عشــایر با مشکل آب رســانی مواجه 
هستیم، گفت: در قشلاق عشایر یک جا متمرکز 
نیستند و با توجه به پراکندگی استقرار و کمبود 

تانکر، آب رسانی با مشکل مواجه است.
وی با تأکیــد بر اینکه بــرای همین تعداد 
محــدود تانکر آب رســان نیز محــدوده درنظر 
گرفته شــده اســت، بیان کرد: این تانکرها به 
محدوده فرعــی نمی آیند، درحالــی که برای 
عشــایر ایجاب می کند که به محــدوده فرعی 

بروند.
رئیس تشکل عشایر اســتان همدان افزود: 
با این اوصاف آب رســانی انجام می شود، اما نه 
آن گونه کــه باید و تنها یک محــدوده درنظر 

گرفته شده و آب رسانی صورت می گیرد.
رحمتی تصریح کــرد: با توجه به پراکندگی 
استقرار تابســتانه عشــایر، تنها راه آب رسانی 
این است که امور عشــایری با جهاد کشاورزی 
هماهنگی داشــته باشد که چند تانکر آب رسان 
از شــهرداری، جهاد کشاورزی و یا سایر نهادها 
در اختیار امور عشــایری قــرار گیرد که بتواند 
خدمــات را افزایــش دهد، چراکه بــا دو تانکر 
نمی توانند آن گونه که باید، خدمات دهی داشته 

باشند.
وی با بیــان اینکه به دلیل کمبــود تانکر و 
مشکل در آب رســانی بیشتر عشــایر خود در 
تابســتان اقدام به تهیه آب می کنند، ادامه داد: 
آبفا وظیفه ای برای تأمین آب شــرب عشــایر 
ندارد و تاکنون نیز هیچ اقدامی در این راســتا 
نشــده، البته اگر اقدامی هم بوده، به نتیجه ای 

نرسیده است.

اســتان همدان  تشــکل عشــایر  رئیــس 
خاطرنشان کرد: عشــایر برای تأمین آب شرب 
خود اقدام به تهیــه تانکرهای کوچکی کرده و 
با خودروی نیســان آب رسانی می کنند و یا در 
هماهنگی با روســتای نزدیک به محل استقرار 
با پرداخت هزینه موتور آب، اقدام به تأمین آب 

شرب می کنند.
رحمتــی با تأکید بر اینکه عشــایر بارها در 
این خصــوص مطالباتی را عنــوان کرده اند اما 
اگر انفرادی اقدام شــود به نتیجه ای نمی رسیم، 
یادآور شد: باید یک نهاد رسمی متولی این کار 
شود که این مهم وظیفه امور عشایری است که 
پیگیری های امور عشــایری نیز یا به نتیجه ای 

نرسیده و یا اقدامی نکرده اند.
وی با بیان اینکه مسئولان مربوطه در رابطه 
با مشــکل آب رســانی به عشــایر کاملًا توجیه 
هستند، اظهار کرد: مسئولان مربوطه باید برای 
آب رســانی به عشــایر فکری در فصل تابستان 
کنند، چراکه اکنون عشــایر یک جــا متمرکز 
هستند و مشــکلی برای آب رسانی نیست و در 
مکان اســتقرار کنونی نیز حدود دو موتور آب 

دارند.
رئیس تشکل عشایر استان همدان گفت: در 
تابســتان خدمات دهی دو تانکر برای آب رسانی 
به عشــایر جوابگو نیســت و با تعیین محدوده، 
آب رسانی تنها به چند خانوار در محدوده جاده 
انجام می شــود، درحالی که باید آب رســانی به 

تمام عشایر در هر محدوده ای انجام شود.
وی بــا تأکید بر اینکه امور عشــایر موظف 
است برای تأمین آب شرب عشایر رایزنی با آبفا، 
جهاد کشــاورزی و یا شهرداری برای تهیه چند 
تانکر دیگر داشــته باشد، بیان کرد: باید مشکل 

تأمین آب شرب عشایر حل شود.
مدیر امور عشــایر اســتان همــدان نیز در 
گفت و گو بــا خبرنگار مــا ضمن بیــان اینکه 
آب رسانی به عشایر در مناطق قشلاقی تا زمان 
بازگشــت آن ها به اســتان همدان با سه تانکر 
انجام می شود، افزود: متأسفانه اعتبارات در این 

حوزه هیچگاه کفایت نمی کند.
حسین محمدی با تأکید بر اینکه با توجه به 
تقاضا از استان های کرمانشاه و لرستان به دلیل 
تعداد کــم تانکر و کمبود اعتبار نمی توانیم این 
دو اســتان را پوشــش دهیم، تصریح کرد: تنها 
عشــایر در دو استان خوزســتان و ایلام با سه 

تانکر در بحث آب رسانی پوشش داده می شود.

وی با بیان اینکه هرچه تعداد تانکرها بیشتر 
باشد آب رسانی به عشــایر به نحو مطلوب تری 
انجام می شــود، ادامه داد: برای آب رســانی به 
عشایر در دو استان خوزستان و ایلام یک تانکر 
یک هزار و 500 لیتری یک بار آبرســانی را طی 

یک هفته انجام می دهد.
مدیر امور عشــایر استان همدان خاطرنشان 
کــرد: تانکرهای موجود متعلق به امور عشــایر 
اســت و از این طریق آب رسانی انجام می شود 
و جهاد کشاورزی هیچ گونه اقدام و یا کمکی در 

این راستا ندارد.
محمدی بــا بیان اینکه آبفا به عشــایر آب 
ارائــه نمی کنــد، یادآور شــد: این مهــم باید 
جزء برنامه اصلی این دســتگاه خدمات رســان 
باشــد که متأسفانه نیســت و تنها امور عشایر 
خدمات رسانی به عشایر را در این حوزه به عهده 

دارد.
وی با تأکید بر اینکه در آیین نامه سامان دهی 
عشایر دستگاه ها و ادارات تابعه مرتبط با عشایر 
ازجمله آموزش وپرورش، نهضت ســوادآموزی، 
آبفا، فنی و حرفه ای، دامپزشکی و غیره باید در 
ارائه خدمات کمک کنند، اظهار کرد: بســیاری 
از ادارات این وظایف را انجام نمی دهند و برخی 

نیز تاحدودی انجام می دهند.
مدیر امور عشایر استان همدان گفت: شورای 
عشایری در استانداری هر ماه تشکیل می شود و 
مصوباتی دارد و در این جلســه مطرح و تأکید 
می شود دستگاه ها و ادارات تابعه مرتبط با امور 
عشایر، طبق آیین نامه سامان دهی باید خدماتی 

ازلحاظ اعتباری و کاری ارائه کنند.
محمدی با تأکید بر اینکه متأســفانه دیگر 
تانکــری به امور عشــایر ارائه نمی شــود، بیان 
کرد: ســه تانکر موجود پاســخگوی نیاز نیست 
و درخواســت داریــم کل ادارات تابعه در این 

موضوع کمک رسانی کنند.
وی با بیان اینکه درصورت واگذاری تعدادی 
چاه از ســوی امــور آب به امور عشــایر و عدم 
دریافت یارانــه آن این موضوع نیز خود کمکی 
برای آب رسانی به عشایر است، افزود: درصورت 
تخصیص اعتبار به این منظور مشکل آب رسانی 
به عشــایر نیز رفع خواهد شد، اما اکنون اعتبار 

نسبت به تقاضاها کمتر است.
درحالی همچنان مشــکل تأمین آب شرب 
عشایر اســتان همدان پابرجا است که هرسال 
چندماه قبــل از آغاز فصل کوچ این موضوع به 
طرق مختلف به مســئولان گوشزد می شود، اما 
اقدام مؤثری در این راســتا انجام نمی شود که 

این مسئله قابل تأمل است.
آبفا درحالــی عنوان کرده مســئولیتی در 
تأمین آب عشــایر استان ندارد که در آیین نامه 
سامان دهی عشایر، یکی از دستگاه های موظف 
اســت؛ اما متأســفانه تاکنون از این مسئولیت 
ســر باز زده و اقدامی در این خصوص نداشته 
و ســه تانکر موجود برای آب رســانی به عشایر 
پاسخگوی نیاز نبوده و احتیاج به اقدامات مؤثر 

است.
البته جهاد کشــاورزی و شــهرداری و سایر 
دســتگاه ها و ادارات مرتبط نیــز می توانند در 
این خصوص کمک کنند تا امســال در تأمین 
آب شــرب عشایر شاهد تکرار مشکلات سنوات 
گذشته نباشیم و دغدغه عشایر استان را در این 

راستا رفع کنیم.


